Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Вологодского муниципального района

"Первомайская средняя школа"
п.Уткино
Приказ

08.09.2023.                                                                                                                          № 237
О порядке проведения  школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников.

           В  целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и
интереса  к  научной  (научно-исследовательской)  деятельности,  пропаганды  научных
знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, для участия в региональном
и  заключительном  этапах  Олимпиады,  в  соответствии  с  Порядком  проведения
всероссийской  олимпиады  школьников,  утвержденным  приказом  Министерства
Просвещения  Российской  Федерации  27  ноября  2020  г.  №  678  (зарегистрирован
Минюстом  России  5  марта  2021  г.,  регистрационный  №  62664),  методическими
рекомендациями  по  организации  и  проведению  школьного  и  муниципального  этапов
всероссийской  олимпиады  школьников  в  2023-2024  учебном  году;  Приказом
Департамента  образования  Вологодской  области  от  30.08.2022  №2291  Приказом
комитета  по  образованию  от  30.08.2023  года  №  288  «Об  утверждении  состава
организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
Вологодском муниципальном округе в 2023-2024 учебном году», Приказа Комитета по
образованию  администрации Вологодского муниципального округа от 04.09.2023 № 303
« О проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в Вологодском
муниципальном округе в 2023-2024 учебном году», решения педагогического совета № 2
от 08.09.2023 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьные олимпиады по следующим предметам и в следующие сроки:

№ Предмет Класс Дата проведения
олимпиады

1 Литература 5-11 класс 18.09.2023

2 История 7-11 класс 19.09.2023

3 География 7-10 класс 20.09.2023

4 Русский язык 4-11 класс 21.09.2023

5 Английский язык 7-11 класс 22.09.2023

6 Искусство (МХК) 9-11 класс 25.09.2023

7 Физика 7-11 класс 26.09.2023

8 Технология 5-11 класс 27.09.2023

9 ОБЖ 7-11 класс 28.09.2023

10 Химия 7-11 класс 03.10.2023

11 Астрономаия 5-11 класс 05.10.2023

12 Биология 5-11 класс 10.10.2023

13 Экономика 10-11 класс 11.10.2023

14 Право 9-11 класс 12.09.2023

15 Экология 8-11 класс 13.10.2023

16 Обществознание 7-11 класс 16.10.2023

17 Математика 4-6 класс 17.10.2023

18 Математика 7-11 класс 18.10.2023

19 Физическая культура 7-11 класс 19.10.2023

20 Информатика 5-11 класс 24.10.2023

2.  Для  решения  вопросов  оценки  достижений  участников  муниципального  этапа
всероссийской олимпиады школьников, определения победителей и призеров  создать и
утвердить состав жюри по  проверке олимпиадных работ:

Предмет Класс Состав жюри
Литература 5-11 класс Шабанова А.В.,  Борцова В.В.

История 7-11 класс Вахрушев Ю.И.  Семенникова Г.М.

Русский язык 4-11 класс Шабанова А.В.,Гаврилова Э.А.,   Борцова В.В.

Физика 8-11 класс Султанбаева О.И. Кузовкина О.В.

Английский язык 7-11 класс Полякова Т.Н.,Султанбаева О.И.

Химия 9-11 класс Султанбаева О.И. Кузовкина О.В.

География 7-10 класс Горбунова А.И.  Харева В.В.

Биология 7-11 класс Горбунова А.И. Кузовкина О.В.

Право 9-11 класс Вахрушев Ю.И. Султанбаева О.И.

Астрономия 5-11 класс Кузовкина О.В. Султанбаева О.И.

ОБЖ 7-11 класс Тельтевская С.В., Тельтевской О.Б.

Математика 4-11 класс Кудринская Е.И. Кузовкина О.В.,  Борцова В.В.

Технология 5-11 класс Копышева Е.Ю., Султанбаева О.И.

Физкультура 7-11 класс Тельтевской О.Б. Кузовкина О.В.

Обществознание 7-11 класс Вахрушев Ю.И.  Семенникова Г.М.

Экономика 10-11 класс Вахрушев Ю.И.  Семенникова Г.М.

Информатика, ИКТ 9-11 класс Бабкин А.Ю., Султанбаева О.И.

Искусство (МХК) 10-11 класс Тельтевская С.В., Семенникова Г.М.

3.  Провести  школьный  этап  олимпиады   по  олимпиадным  заданиям,  разработанным
предметно-методической комиссией муниципального этапа олимпиады для обучающихся
4, 5-11 классов образовательных учреждений, желающих участвовать в олимпиаде.
4. Победителей и призеров школьных олимпиад наградить дипломами.

Участник  олимпиады,  набравший  наибольшее  количество  баллов,  признается
победителем школьного этапа олимпиады при условии, что количество набранных ими
баллов  превышает  половину  максимально  возможных  баллов.  Призерами  школьного
этапа  олимпиады,  в  пределах  установленной  квоты,  признаются  все  участники
школьного  этапа  олимпиады,  следующие  в  итоговой  таблице  за  победителем,  при
условии,  что  количество  набранных  им  баллов  превышает  половину  максимально
возможных  баллов.  Если  все  участники  олимпиады  не  набрали  более  50%  от
максимального количества баллов, то в этом случае ни один из участников не может быть
признан победителем или призёром и им присуждается статус «участник».
5. Направить победителей школьного этапа олимпиады (обучающиеся 7-11 классов)  для
участия в муниципальном этапе олимпиады.
6.  Отчеты о  проведении олимпиад  сдать   заместителю директора  по  учебной работе
Султанбаевой О.И. –  до 26.10.2023 г.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                Ю.И. Вахрушев

МБОУ ВМР «Первомайская средняя школа»
С приказом от 08.09.2023 № 237

1 «О порядке проведения  школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников»

ОЗНАКОМЛЕНЫ: дата роспись

Борцова Валентина Васильевна 08.09.2023 ________________

Гаврилова Эльвира Александровна 08.09.2023 ________________

Горбунова Александра Ивановна 08.09.2023 ________________

Копышева Елена Юрьевна 08.09.2023 ________________

Кузовкина Ольга Валентиновна 08.09.2023 ________________

Полякова Татьяна Николаевна 08.09.2023 ________________

Кудринская Елена Ивановна 08.09.2023 ________________

Султанбаева Ольга Ивановна 08.09.2023 ________________

Семенникова Галина Михайловна 08.09.2023 ________________

Тельтевская Светлана Валерьевна 08.09.2023 ________________

Тельтевской Олег Борисович 08.09.2023 ________________

Харева Валентина Витальевна 08.09.2023 ________________

Шабанова Александра Васильевна 08.09.2023 ________________

Бабкин Алексей Юрьевич 08.09.2023 ________________